
Procedura CNPR nr. RO427410-2022-70.01

ANUNT DE ATRIBUIRE

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1) DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: C.N.POSTA ROMANA S.A.
Adresa  postala:  Bdul  Dacia,  nr.  140,  Sector  2,  Localitatea:  Bucuresti,  Cod  postal:  020065,
Romania 
Punct(e) de contact: Robert Lorentz, Tel. +40 212009313/7501/9330/7496/7472/9270, Email:
licitatii@postaromana.ro, Fax: +40 212007301, Adresa internet (URL): www.postaromana.ro.

I.2) TIPUL ENTITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE)
intreprindere publica
Activitate (Activitati)
- servici postale
AUTORITATEA CONTRACTANTA ACTIONEAZA IN NUMELE ALTOR AUTORITATI CONTRACTANTE
NU

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI
II.1) DESCRIERE
II.1.1) Denumirea data contractului de catre entitatea contractanta: servicii de creditare in
vederea  finantarii  activitatii  curente,  prin  linii  de  credit  in  valoare  totala  de
60.000.000 lei (saizecimilioanelei) pe o perioada de 12 luni
II.1.2)  Tipul  contractului  si  locul  de  executare  a  lucrarilor,  de  livrare  a  produselor  sau  de
prestare a serviciilor
Servicii
Locul principal de prestare: contul bancar al C.N Posta Romana S.A, deschis la banca-ofertant
castigator cu care se va incheia contractul de achizitie.
Codul NUTS: RO321 - Bucuresti
II.1.4) Descrierea succinta a contractului: Linii de credit pentru finantarea activitatii curente –
perioada de rambursare 12 luni, in suma totala de 60.000.000 lei (saizecimilioane lei),  sub
forma de loturi, astfel:

20.000.000 lei – Lot 1, 
20.000.000 lei – Lot 2  si 

          20.000.000 lei – Lot 3

II.1.5) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile): 66113000-5 Servicii de acordare
de credit (Rev.2)
II.1.6) Impartire in loturi
Da – trebuie depuse oferte pentru unul sau mai multe loturi
II.1.7) Vor fi acceptate variante - Nu
II.2) VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR)
II.2.1)Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor: 1.150.000 RON  fara TVA

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1.1) Tipul procedurii si modalitatea de desfasurare
IV.1.1.a) Modalitatea de desfasurare a procedurii de atribuire: Offline 

IV.1.1.b) Tipul procedurii: Cerere de oferte simplificata în mai multe etape care presupun atât
selecţia candidaţilor, cât şi negocierea şi evaluarea ofertelor –  confom art.25, alin.2, lit.b din
Regulament.

IV.2) CRITERII DE ATRIBUIRE
IV.2.1) Criterii de atribuire: Pretul cel mai scazut

1

mailto:licitatii@postaromana.ro
http://www.postaromana.ro/


Procedura CNPR nr. RO427410-2022-70.01

IV.3) INFORMATII ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de entitatea contractanta: RO427410-2022-70.01

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract  nr:  140J/1181/12.09.2022;  Denumirea: servicii  de  creditare  in  vederea  finantarii
activitatii curente, prin linii de credit in valoare totala de 20.000.000 lei (douazecimilioanelei) pe
o perioada de 12 luni, lot 3 [lotul3- servicii de creditare in vederea finantarii activitatii curente,
prin linie de credit in valoare totala de 20.000.000 lei]

V.1) DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI  12.09.2022

DATA TRANSMITERII   19.09.2022

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE  2 
NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE  2 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL
Banca Comerciala Romana SA 

Adresa postala: Bucuresti, Calea Plevnei nr.159, Business Garden Bucharest, cladirea A, etaj 6,
sector 6, cod postal 060013, tel:0786326070; fax:0213021961/62/82;

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI
Valoarea estimata fara TVA: 2.400.000 lei, din care:

    Lot 3: 1.480.000 lei fara TVA;
    

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI
    Lot 3: 1.150.000 lei fara TVA; 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT - Nu

V.6)LISTA DE LOTURI - 3

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE
VI.3.1)VI.3.1)
Sectia Comerciala a Tribunalului Bucuresti
Adresa postala: Bulevardul Unirii nr.37, sectorul 3, Localitatea: Bucuresti, Cod postal:03082,
Romania, Tel.+40 214083600, Fax:+40 213132802

VI.4.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac
Biroul Juridic Asistenta Juridica
Adresa postala: B-dul Dacia nr. 140, parter, etaj 3-11, Sector 2, Localitatea: Bucuresti, Cod
postal: 020065, Romania, Tel. +40 212009258, Fax: +40 212009260

2


	Procedura CNPR nr. RO427410-2022-70.01

